
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 06:07

zazimování betonového bazénu
Vložil Aleš - 17/10/2011 11:26
_____________________________________

Dobrý den, někdy před 15 lety jsme dělali betonový bazén. Jáma vyzděná cihlami, natažená lepenka
(ipa) a zalité betonem. Velikost je cca 10 m2 a hloubka je cca 80 cm (pod skimrem). Dříve jsme vodu
každý rok vypouštěli a dělali zastřešení. To se mi ale nyní nechce, tak přemýšlím o alternativách. Šlo by
nechat vodu pod skimrem (bylo by cca 70-80 cm vody) a dát tam PET lahve a desky polystyrenu?
Nepopraská ten beton nebo ipa kvůli mrazům a rozpínání a smršťování materiálů? Nebo jak správně
zazimovat vybetonovaný bazén. 
Díky.

============================================================================

Re:zazimování betonového bazénu
Vložil Jirka - 31/10/2011 09:16
_____________________________________

Zajímá mě totéž. Letos budu poprvé zimovat betonový bazén - ztracené bednění + folie. Vypustit vodu
pod nebo nad světlo? Jak vyhnat zbytky vody z trubek v zemi? 
Dík za radu.

============================================================================

Re: zazimování betonového bazénu
Vložil Pavel Dostál - 31/10/2011 09:33
_____________________________________

Dobrý den, těžko říci. Jestli je tloušťka betonu 20cm, je zevnitř a je správně proarmován, tak by to mělo
vydržet. Když nepraskne beton, neporuší se ani IPA za ním. V běžných ŽB bazénech se voda jen trochu
upustí pod skimmer, tak aby led byl mezi skimmerem a ostatními průchody. 
Na dilataci jsou dilatační plováky, ale běžně lidé dávají do velkých petlahví písek a pospojují je přes
vršky provázkem těsně vedle sebe a dají to přes delší osu bazénu. Polystyreny se také někdy použijí,
ovšem ty plavou, takže je účinnost sporná. 

2Jitka: vypustit vodu můžete i pod nebo i nad světlo. Důležité je, aby led, když bude 20cm nebyl ve
světle, trysce, skimmeru apod. V případě, že světlo je hodně hluboko, tak vodu nechte min. 20cm nad
něj. Někdy se světla vymontují a nechají na kabelu na ochozu bazénu, Osobně to nedělám. Pokud jsou
trubky více než 70 cm v zemi, tak nezamrznou, tam, kde jsou pod vodou min. 20cm tak také ne. Ostatní
je potřeba odvodnit, vypustit v šachtě demontováním / povolením ventilu apod. Nezapomenout na filtr a
rozvody v šachtě. Vypuštění skimmeru ...

============================================================================

Re: zazimování betonového bazénu
Vložil Robert - 12/02/2012 10:38
_____________________________________

Letos to asi stačit nebude.  :(

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 06:07

============================================================================

Re: zazimování betonového bazénu
Vložil Pavel Dostál - 12/02/2012 10:45
_____________________________________

Teď už s tím nic nenaděláme :) Někdy mezi předmontážemi více jak 20cm ani není.

============================================================================

Re: zazimování betonového bazénu
Vložil petr - 29/02/2012 19:34
_____________________________________

dobrý den, 

já osobně jsem bazén tuto krutou zimu nevypouštěl, jen odpustil pod skimmer,i protiproud jsem nechal
pod vodou. Vše mám pod krytem, takže se i tak udělal vrstva ledu cca 2 cm silná, tu jsem preventivně
rozbíjel, narušoval.také jsem každodenně pouštěl filtraci na půl hodiny, aby se odspodu voda dostala k
ledu nahoru.bazénové potrubí mám izolované,v zami metr, takže je nebezpečí zamrzání jen v šachtě.

============================================================================

 2 / 2


